de causa. Editos partus exerceant cursu, & fugam meditari docent: ad prærupta ducunt, saltumq; demonstrant. Iam mares soluti desiderio libidinis, aude petunt pabula. Vbi se præpingues sensere, latebras querunt, fatentes incōmodum pondus: Et alias semper in fuga acquiescūt, stantesq; respiciunt, cum prope uenū est, rursus fuga præsidia repetentes. Hoc fit intestini dolore, tam infirmi, ut ičtu leui rumpatur intus. Fugient autē latratu canū audito secunda semper aura, ut uestigia cū ipsis abeant. Mulcentur fistula pastoriæ et cantu: cum erexere aures, acerrimi auditus: cum remisere, surdi. Cætero animal simplex, & omnium rerum miraculo stupens: in tantū, ut equo aut bucula accidente propius, hominē iuxta uenantem non cernant, aut si cernant, arcū ipsum sagittasq; mirentur. Maria tranant gregatim nantes porrecto ordine, & capita imponentes præcedentū clūnibus, uicibusque ad terga redeūtes. Hoc maxime notatur à Cilicia Cyprum traiacentibus. Nec uident terras, sed in odore earū natant. Cornua mares habent, soliq; animalium omnibus annis statu ueris tempore amittunt: ideo sub ipsa die q; maxime inuia petunt. Latent amissis ue ut inermes, sed & hi bono suo inuidentes. Dextrum cornu negant inueniri, seu medicamento aliquo præditū. Idq; mirabilis satendū est, cum & in uiuarijs mutant omnibus annis. defodi ab ijs putant. Accensis autem utrislibet, odore serpentes fugantur, & comitiales morbi depræhenduntur. Indicia quoq; atatis in illis gerunt, singulos annis adjacentibus ramos usque ad sexennes. ab eo tempore similia reuiniscunt: nec potest atas discerni, sed dentibus senecta declaratur. Aut enim paucos, aut nullos habent, nec in cornibus imis ramos, alioquin ante frontem prominere solitos iunioribus. Non decidunt castratis cornua, nec nascuntur. erumpunt autem renascentibus tuberibus primo aridae cutis similia. eadem teneris increscunt fernalis arūdineas in paniculas, molli plumata lanagine. q; diu carent ijs, noctibus procedunt ad pabula: increscentia solis uapore durant, ad arbores subinde experientes: ubi placuerit robur, in aperta prodeunt. Captiq; iam sunt edera in cornibus uiridante, ex attritu arborum, ut in aliquo ligno teneris dum experientur innata. Fiunt aliquando & candido colore, qualē fuisse traditur Q. Sertorij ceruam, quam esse fatidicam Hispania gentibus persuaserat. Et ijs est cum serpente pugna. Vestigant cauernas, nariumq; spiritu extrahunt renitentes. Ideo singulare abigendis serpentibus, odor adusto ceruino cornu. Contra morsus uero præcipuum remedium ex coagulo hinuli in matris utero occisi, uita ceruis in cōfesso longa, post c. annos aliquibus captis cū torquibus aureis, quos Alexander magnus addiderat, ad opertis iam cute in magna obesitate. Febrū morbos non sentit hoc animal, quin & medetur huic timori. Quasdam nos principes fœminas scimus omnibus diebus matutinis carnem eam degustare solitas, lōgo aeo caruisse febribus: quod ita demum